

شهر ونگ

گمشده ها

متهم شماره یک!

شهرام شهیدی

طنز نویس
shahraam_shahidi@yahoo.com



تلفن کردم مغازه برابرم چند قلم جنس بفرستد، مغازه دار گفت: چشم فقط اجناس ما کمی گران شده ها، می دونین که تولید طلا در جهان کاهش پیدا کرده و قیمت ها کشیده بالا، چیزی نگفتم، بعدا تلفن کردم به آژانس و یک ماشین خواستم، متصدی آژانس گفت: کرایه ها کمی گران شده ها، حتما واقفید که قیمت جهانی طلا بالا رفته، گفتیم: بله

با فرهاد رقتیم یک کافی شاپ دنج، آخرش که صورتحساب خواستیم دیدیم باید چهل هزار تومان پرداخت کنیم، فرهاد از صاحب مغازه پرسید: اشتباه نشده؟ کافه چی لیخن زد و به صورت حساب نگاه کرد و گفت: او، یادم رفت بگم بستنی و شیر و کاکائو گرون شده، فرهاد پرسید: چرا؟ کافه چی گفت: چون عرضه اینها به خاطر گرانی طلا آمده پایین و مصرفشان بالا رفته، موقع خروج سه دربان پانصد تومان انعام دادم، دربان گفت: دست شما درد نکنه، فقط به خاطر گران شدن قیمت طلا در جهان و کاهش قدرت خرید هم قشورهای من اگر کمی بیشتر لطف کنید ممنون می شوم، فرهاد پانصد تومان دیگر به او داد، هنوز از در خارج نشده بودیم که شنیدیم دربان می گوید: مسخره ها! انگار به گدا کمک می کنی، رقتیم توی بانک، به متصدی گیشه گفتیم: واسه وام فرموده بودین این مدارک رو بیاورم، گفت: از امروز بهره وامت چند درصد بیشتر شده، پرسیدم: چرا؟ متصدی جواب داد: طلا گران شده و تو بازار بحران ایجاد کرده، روی همه چیز هم تأثیر گذاشته، دیشب رفته بودم آرایشگاه، موهایم را کمتر از دفعه قبل کوتاه کرده اما از هر دفعه بیشتر هم

نگاه

راز بقاء

آریو صدر | مدتی است که مسئله هجوم مهاجرین آفریقایی، سوری و... به مرزهای اروپا در ردیف اخبار اول دنیا قرار گرفته و شبکه های معتبر خبری هر روز ساعتی از زمان برنامه های خود را به این موضوع اختصاص می دهند، در تصاویر پخش شده از سویی تصاویر مربوط به کودکان و زنان و مردان آوارهای را می بینیم که خانه و کاشانه خود را ترک گفته و به امید آینده ای در ظاهر بهتر گام در مسیر سخت مهاجرت گذاشته اند، از آن سو با کشورها (و دولت ها) می تمدنی رو به رو هستیم که از عین الزام به در پیش گرفتن رفتار متمدانه، که لازمه شان مدارا با پناهنده گویان و مهاجران از همه جا رانده است، اما در عین حال نگران به خطر افتادن امکانات و ارزش هایی هستند که سال ها (و شاید قرن ها) برای به دست آوردن و حفظش تلاش کرده اند، داستان به خطر افتادن منافع در دنیا امروز گویی درست همانند تصاویری است که در دوران کودکی و در مستندهای «راز بقاء» شاهدش بودیم، برنامه ای که در زمان خود و در کنار فقر برنامه های متنوع و جذاب، جزو پر

فو کوس ...



آورسن ولز در صحنه ای از فیلم، همشهری کین، در نقش چارلز فاستر کین، بیک روز نامحدود ثروتمند ۳۰ سال پیش، برابر با دهم اکتبر ۱۹۸۵ میلادی، جرج اورسن ولز، کارگردان، فیلمنامه نویس، بازیگر و تهیه کننده سینما، تئاتر، رادیو و تلویزیون ایالات متحده در لس آنجلس درگذشت، ولز در دنیا سی و هفت سالگی از هر چیزی شاهکارش، همشهری کین، به یاد می آورد، فیلمی که در اکثر نظرسنجی های ۵۰ سال اخیر به عنوان بهترین فیلم تاریخ سینما در صدر آرا قرار داشته است، او همشهری کین، را در سال ۱۹۴۱ با ایده های نو در روایت داستان مقابل دوربین برد، این فیلم پر از ابتکار تازده در تصویربرداری و صدایبرداری بود، ولز ضمن بازی در نقش چارلز فاستر کین، تهیه کنندگی و کارگردانی فیلم را نیز به عهده داشت، اورسن ولز در نظر هالیوود هنرمندی شورشی محسوب می شد زیرا همواره با صاحبان استودیوها و نظام بانک و کیمبر سینما آمریکا در تقابل و چالش بود.

کار تون شهر

احمد عربانی | کار نویسند
ahmadarabani@yahoo.com

آب به همراه مخلوطی از اسید سولفوریک و گوگرد به نام ایلیمو به فروش میرسد



بیر به ایلیمو از سر کوجه بگیر بیا امروز آزمایش « انفجار قوی » داریم !!

آب هست، ولی کم است!

فریبرز مسعودی

پیشروی هولناک شن که زمین های کشاورزی را مدفون می کند، موضوع را از یک صرفه جویی ساده فراتر برده است. اقلیم ایران همیشه خشک و گرم بوده است. گرم تر شدن زمین بر اثر فعالیت های آژمانده و سودورانه سرمایه داری و تجارت کربن از یک سو و برداشت بی رویه و بی حساب و کتاب آب از جاهها و رودها و به طور کلی ذخیره های استراتژیک آب دشت های ایران و انحراف آب از سرشاخه ها باعث خشکی بی سابقه ای شده است. در این میان گسترش کشت محصولات کشاورزی آببر مانند محصولات سیفی و چالیزی به قصد صدور به خارج از کشور در ازای چند دلار، آخرین قطره های آب را از پستان گاو شیرده کشاورزی کمر همی و زمین های کم توان ایران می مکد، دلراهایی که از این تجارت هستی سوز به

گزاره بالا ساده و تکان دهنده است، در ظاهر هیچ توصیه، پند یا اندازی در آن نیست، یک گزاره خبری است که در بخش نخست یک واقعیت بدیهی و آشکارا که همه به آن واقف هستند، می رساند، در بخش دوم یک واقعیت هولناک را به خواننده گوشزد می کند: «کم است»، در چنین شرایطی این پرسش در ذهن هر خواننده ای شکل می گیرد که در برابر این واقعیت هولناک چه باید کرد و صرفه جویی؟ اما این کم بودن گویا ابداً هولناکی یافته است، تلغاهی به آمار رودها و تالاب ها و دریاچه های خشک شده و روند رو به گسترش پیشروی کویر و شن زار هانشان دهنده و ندب و یقه خشک شدن فلات ایران است که به کوچ اجباری هزاران تن از روستائین و حتی ساکنان شهرهای کوچک به سوی شهرهای بزرگ تر منجر شده است، این

۲۹	۲۳	۲۴	۲۷	۴۰	۳۱	۲۶	۳۰
اراک	اردبیل	ارومیه	اصفهان	اهواز	ایلام	بجنورد	بندرعباس
۱۲	۱۲	۱۱	۱۱	۱۷	۱۶	۱۰	۱۱
۳۳	۲۹	۲۷	۲۹	۳۳	۲۸	۲۶	۳۰
پونشهر	بیرجند	تبریز	تهران	خرم آباد	زاهدان	زنجان	سنندج
۲۹	۱۲	۱۹	۱۷	۱۷	۱۴	۱۱	۱۱

۲۹	۲۸	۳۰	۲۹	۲۸	۲۸	۲۹	۲۹
شهرکرد	قزوین	کرمانشاه	کرمان	گرگان	رشت	ساری	کرج
۱۲	۱۴	۱۱	۱۱	۱۸	۱۷	۲۱	۲۶
۳۲	۲۹	۲۸	۳۲	۲۸	۲۸	۲۱	۲۶
شیراز	سمنان	همدان	قم	مشهد	یاسوج	یزد	ابوموسی
۱۴	۱۸	۹	۱۵	۱۴	۱۱	۱۹	۳۰

استان های آذربایجان شرقی، جنوب آذربایجان غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، استان های واقع در دامنه های جنوبی البرز در تهران، البرز، قزوین و ارتفاعات سمنان قرار داشت، امروز نیز شدت بارش تنها برای استان مازندران پیش بینی می شود، طی امروز دریای خزر و فردا و پس فردا خلیج فارس موج خواهد بود. امروز هوای استان تهران نیمه ابری در بعضی ساعات وزش باد در ارتفاعات، بارش پراکنده و گاهی رعد و برق خواهد بود، بیشترین و کمترین دمای این روز ۲۹ و ۱۷ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود، هوای استان تهران فردا یکشنبه کمی ابری در ارتفاعات همراه افزایش ابر گاهی وزش باد است. و به صورت پراکنده در شمال شرق ادامه دارد و به تدریج بارش در این نواحی نیز قطع خواهد شد. با توجه به این که روز گذشته شدت بارش ها در

بنا بر اعلام مرکز کنترل و پایش محیط زیست کشور هوای تهران روز گذشته در شرایط سالم قرار داشت، بر همین اساس میزان غلظت آلاینده ذرات معلق با قطر کمتر از ۲.۵ میکرون، با ۳ عدد کاهش نسبت به روز پنجشنبه در حد مجاز بوده و بر روی عدد ۶۸ قرار گرفت، آلاینده ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون نیز نسبت به روز دوشنبه بر روی عدد ۵۰ قرار داشته و میزان غلظت آلاینده متواکسید کربن نیز از ۷۰ به ۶۶ کاهش یافته است. در شبانه روز گذشته اهواز مرکز استان خوزستان با بیشترین دمای ۴۰ درجه سانتیگراد گرم ترین و شهر کرد مرکز استان چهارمحال و بختیاری با کمینه دمای ۵ درجه سانتیگراد سردترین شهرهای کشور بوده اند، طی روز گذشته اردبیل و چهارمحال و بختیاری، سردترین و گرم ترین استان های ایران بودند.